
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°551Quinta-feira, 18 abril de 2019  

 
 

 

 

 
 

 
 

  

 
 

 
   

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa FERNANDO LOPES DA SILVA -

 

MEI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 29.864.132/0001-43, com 
endereço a Rua Canaceas, nº 31, Vila Moreninha III, em Campo Grande/MS, CEP 
79.065-257, para a contratação de empresa de Assessoria Técnica para realização de 
serviços especializados em Consultoria e Assessoria Técnica na elaboração

 
e envio do 

SIOPS – Sistema de Informações sobre Orçamento Público em Saúde; SIOP –  Sistema 
de Informação Sobre Orçamento Público em Educação e SICONFI –  Sistema de 
Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro para o Exercício de 2019, 
no valor de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, 
com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos 
e justificativas constantes nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 17

 

de Abril

 

de 2019.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA –

 

LOTE 01

 

COTA RESERVADA –LOTE 02–

 

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE ME

 

-

 

EPP E MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para aquisição de implementos agrícolas e 02 (dois) 
tratores, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante deste Edital.

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública

 

se dará no dia 07

 

(sete) 
de maio

 

de 2019, as 08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia.

 

O

 

edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-
mail:

 

licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 
17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 
MS, 17

 
de Abril

 
de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
 

PREGOEIRA
 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para aquisição de lixeiras com tampa para os 

quiosques do balneário Municipal de Anaurilândia, de acordo com Laudo de 
Constatação do IMASUL e em conformidade com as especificações e quantidades 
constantes do

 
Anexo I –

 
Proposta de Preços, partes integrantes deste Edital.

 

O
 

presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),
 

Empresas de Pequeno Porte 
(EPP)

 
e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 

123/06 e 147/14.  

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia  07  (sete) de 
maio de 2019, as 14:00h -MS (quatorze  horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e

 
informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 

de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

  
pelo telefone

 
(67) 3445-1110,

 
e pelo 

e-mail:

 

licitacao@anauirlandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 
às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 
Anaurilândia –

 

MS, 17

 

de Abril

 

de 2019.

 
Tânia Fernandes Vera

 
PREGOEIRA

 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

S. H. INFORMÁTICA LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
administração e gerenciamento de despesas de manutenção automotiva em geral, com 
fornecimento de peças, componentes e acessórios, com implantação e operação de 
sistema informatizado, para atender os veículos do Fundo Municipal de Saúde 
relacionados bem como outros que porventura forem adquiridos, durante o período de 
vigência contratual, de acordo com as especificações constantes nos: Anexo I, Anexo 
VI e Anexo VII.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

10.301.0015.2085 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

10.301.0015.2026 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

10.301.0015.2027 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

10.304.0015.2030 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

10.305.0015.2031 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

COM TOTAL DE DESCONTO DE:

 

-2,30 % (menos dois vírgula trinta por cento)
VALOR ESTIMADO: R$ 160.000,00

 

PRAZO:
 

19
 

de março
 

de 2020.
 

DATA DA ASSINATURA:
 

19
 

de
 

março
 

de 2019.
 

ASSINAM:  Sr. EDEMIR PALMEIRA  –  Secretario  Municipal  de Saúde, e o Sr Saulo 
Marcos Gusso Teixeira , da empresa S. H. INFORMÁTICA LTDA.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

S. H. INFORMÁTICA LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão e 
gerenciamento de abastecimento de combustíveis, óleo lubrificante

 

para atender a

frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

10.301.0015.2085 –

 

33.90.30.00.00.00

 

10.301.0015.2026 –

 

33.90.30.00.00.00

 

10.301.0015.2027 –

 

33.90.30.00.00.00

 

10.304.0015.2030 –

 

33.90.30.00.00.00

 

10.305.2031.2031 –

 

33.90.30.00.00.00

 

COM TOTAL DE DESCONTO DE:

 

-1,15 % (menos um vírgula quinze por cento).
VALOR ESTIMADO: R$ 420.000,00

 

PRAZO: 19
 

de março de 2020.
 

DATA DA ASSINATURA: 19
 

de março de 2019.
 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA  –  Secretario  Municipal  de Saúde, e o Sr Saulo 
Marcos Gusso Teixeira , da empresa S. H. INFORMÁTICA LTDA.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

S. H. INFORMÁTICA LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
administração e gerenciamento de despesas de manutenção automotiva em geral, com 
fornecimento de peças, componentes e acessórios, com implantação e operação de 
sistema informatizado, para atender os

 

veículos, máquinas e equipamentos 
relacionados bem como outros que porventura forem adquiridos, durante o período de 
vigência contratual de todas as Secretarias Municipais, de acordo com as 
especificações constantes nos: Anexo I, Anexo VI e Anexo VII.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.123.0006.2007 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

01.005.15.451.0017.2012 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

01.007.12.361.0008.2023 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2024 –

 

33.90.30.00.00.00 e 33.90.39.00.00.00

 

COM TOTAL DE DESCONTO DE:

 
-9,30 % (menos nove vírgula trinta por cento)

VALOR ESTIMADO: R$ 1.500.000,00

 

PRAZO: 19
 

de março de 2020.
 

DATA DA ASSINATURA: 19
 

de março de 2019.
 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -  Prefeito Municipal, e o Sr Saulo Marcos 
Gusso Teixeira , da empresa S. H. INFORMÁTICA LTDA.  



 
   
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

  

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°551Quinta-feira, 18 de abril de 2019  

 

 
 

   

 
 

 
 

  

 
 

 
   

 
 

 

 

  

 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02//02 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2019
  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: S. H. INFORMÁTICA LTDA.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão e 
gerenciamento de abastecimento de combustíveis, óleo lubrificante para atender a 
frota de veículos do Município de Anaurilândia/MS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.002.04.123.0006.2007 – 33.90.30.00.00.00
01.005.15.451.0017.2012 –

 

33.90.30.00.00.00

 

01.007.12.361.0008.2023 –

 

33.90.30.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2024 –

 

33.90.30.00.00.00

 

COM TOTAL DE DESCONTO DE:

 

-1,15 % (menos um vírgula quinze por cento).
VALOR ESTIMADO: R$ 1.335.000,00

 

PRAZO: 19

 

de março de 2020.

 

DATA DA ASSINATURA: 19

 

de março de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o Sr Saulo Marcos 
Gusso Teixeira , da empresa S. H. INFORMÁTICA LTDA.

 
 

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS

 

Termo De Homologação

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

 

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) 
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do 
processo supra.

 

Objeto:

 

Aquisição de materiais de consumo utilizados em procedimentos 
multiprofissionais de Atenção Básica em Saúde, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

Aguia Distribuidora Med. Suprimentos Eireli ME -

 

CNPJ:

 

27.789.446/0001-01 -
COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 8.941,10 (oito mil, novecentos e quarenta e um reais e 
dez centavos).

 

Brasmed Com. Prod. Hospitalares LTDA ME -

 

CNPJ:

 

26.396.672/0001-51- COM 
VALOR TOTAL DE:

 

R$ 8.941,00 (oito mil, novecentos e quarenta e um reais).
C Lemos Distribuidora Hospitalar LTDA ME -

 

CNPJ:

 

16.752.682/0001-29 - COM 
VALOR TOTAL DE:

 

R$ 9.367,80 (nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta 
centavos).

 

Cirurgica Paranavai Eireli -

 

EPP -

 

CNPJ:

 

30.766.874/0001-15 - COM VALOR 
TOTAL DE:

 

R$ 9.509,92 (nove mil, quinhentos e nove reais e noventa e dois 
centavos).

 

Comercial Mark Atacadista Eireli -

 

ME -

 

CNPJ:

 

09.315.996/0001-07- COM VALOR 
TOTAL DE:

 

R$ 8.530,08 (oito mil, quinhentos e trinta reais e oito centavos).
Du Bom Dist. Produto Medico Hospitalar EIRELI -

 

EPP -

 

CNPJ:

 

18.483.775/0001-
20-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 9.844,02 (nove mil, oitocentos e quarenta e quatro 
Reais E Dois Centavos).

 

Mc Produtos Med. Hospitalares LTDA-ME -

 

CNPJ:

 

21.870.007/0001-34 COM 
VALOR TOTAL DE:

 

R$ 8.258,08 (oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oito 
centavos).

 

Ms Saude Distribuidora De Material Hospitalar LTDA-ME - CNPJ:
24.595.488/0001-05-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 8.188,36 (oito mil, cento e oitenta 
e oito reais e trinta e seis centavos).

 

HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima 
mencionado, em favor da empresa vencedora. 

 

Anaurilândia-MS, 17
 

de Abril de 2019.
 

Edemir Palmeira  
Sec. Mun. de Saúde  


		2019-04-18T07:11:47-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




